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Dbajmy o właściwą segregację odpadów!
Minęło osiem miesięcy odkąd na te-

renie Gminy Łęczyce funkcjonuje 
WSSO, czyli Wspólny System Segrega-
cji Odpadów, którego główną zasadą jest 
oddzielanie surowców od odpadów, któ-
re nie nadają się do powtórnego przetwo-
rzenia.

Od 01.01.2019 r. odpady komunalne 
zbierane są w podziale na cztery główne 
frakcje - papier, metale i tworzywa sztucz-
ne, szkło, bio + odpady zmieszane.

 Oprócz względów ekologicznych wy-
nikających z segregacji odpadów waż-
ną kwestią jest fakt, iż na Gminie ciąży 
obowiązek osiągnięcia wymaganych po-
ziomów recyklingu. Osiągnięcie przed-
miotowych poziomów w dużej mierze 
zależy od tego w  jaki sposób odpady 
przygotowane są przez mieszkańców do 
wywozu. Gminy są obowiązane osiągnąć 
do dnia 31 grudnia 2020 r. poziom re-
cyklingu i przygotowania do ponowne-
go użycia następujących frakcji odpadów 
komunalnych: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła w wysokości co naj-
mniej 50%.

Od stycznia br. mamy już pewny obraz 
jak mieszkańcy podchodzą do segregacji 
odpadów. Widać, iż mieszkańcy poważnie 

traktują ten temat, niestety w dalszym cią-
gu największą masę zbieranych odpadów 
stanowią zmieszane odpady komunalne, 
w pierwszym półroczu z nieruchomo-
ści zamieszkałych zostało odebranych 
1 086,68 Mg odpadów! Taka ilość od-
padów zmieszanych generuje ogromne 
koszty związane z ich zagospodarowa-
niem. Dla porównania zagospodarowa-
nie 1 tony odpadów niesegregowanych 
wynosi 250,33 zł a np. zagospodarowanie 
jednej tony szkła wynosi 11,88 zł. Biorąc 
pod uwagę dane z I półrocza 2019 roku 
aż 78% całkowitego kosztu zagospoda-
rowania wszystkich odebranych frakcji 
odpadów stanowi zagospodarowanie od-
padów zmieszanych!

Tak długo jak będziemy mieszać odpa-
dy, tak długo nie będziemy mogli wyko-
rzystać w pełni ich faktycznej wartości. 

Segregacja odpadów pozwala nie tylko 
ograniczyć nasze koszty związane z od-
biorem odpadów komunalnych, pozwala 
nam przede wszystkim na znaczne ogra-
niczenie ilości składowanych odpadów 
i zmniejszenie wprowadzanych do śro-
dowiska zanieczyszczeń. Jednak aby ogra-
niczyć ilość odpadów niesegregowanych 
musimy zadbać o prawidłową segregację.

Przypominamy, iż koszty związane 
z transportem i zagospodarowaniem od-
padów stanowią główną składową staw-
ki opłaty za odpady, którą uiszcza każdy 
mieszkaniec. Należy więc dążyć do mo-
delu, w którym zmniejszamy ilość od-
padów zmieszanych na rzecz odpadów 
segregowanych. Taki układ pozwoli uzy-
skać wymagane prawem poziomy recy-
klingu a z drugiej strony obniży koszty 
gospodarowania odpadami.

Absolutorium dla Wójta Gminy Łęczyce
Na sesji 24 czerwca br. Rada Gminy Łę-

czyce jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie wotum zaufania i udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2018 rok. 
Podjęcie uchwał poprzedzone było wy-
stąpieniem Wójta w którym przedsta-
wił ,,Raport o stanie gminy Łęczyce za 
2018 rok’’. Wynika to z nowego przepisu 
art. 28aa. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. W myśl tych 
zapisów Wójt co roku (do dnia 31 maja) 
przedstawia Radzie Gminy raport o stanie 
gminy. Raport obejmuje podsumowanie 
działalności Wójta w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, pro-
gramów i strategii, uchwał rady gminy 
i budżetu obywatelskiego.

Następnie odbyła się debata nad przed-
stawionym materiałem, a po niej Rad-
ni wysłuchali opinii Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej wykonania budżetu. Zgodnie 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 

plan dochodów oscylował w kwocie 63 
465 749,15 zł. Dochody ostatecznie zre-
alizowano w kwocie63 324 019,72 zł, co 

Łęczyce
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stanowi 99,9% planu w tym dochody bie-
żące w kwocie 60 793 771,32 zł,co stano-
wi 99,8% planu oraz dochody majątkowe 
w wysokości 2 530 248,40 zł, co stanowi 
99,1% planu. Planowane wydatki ogółem 
w wysokości 64 885 207,15 zł wykonano 
w kwocie64 005 374,87 zł, co stanowi 98,6 
% planu, w tym wydatki bieżące w kwo-
cie 56 084 356,79 zł, co stanowi 98,6 % 
planu. Zatem na koniec 2018 roku bu-
dżet zamknął się deficytem w wysokości 
681 355,15 zł.

Głosowanie nad udzieleniem absolu-
torium Wójtowi to jedno z ważniejszych 
zadań organu stanowiącego, czyli Rady 
Gminy. Poprzedziły go prowadzone w ko-
misjach analizy, pozytywna opinia Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
o  sprawozdaniu z  wykonania budżetu 
za 2018 rok, informacja o stanie mienia 
Gminy Łęczyce oraz stanowisko Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie abso-
lutorium dla Wójta Gminy Łęczyce z ty-
tułu wykonania budżetu, które również 
było pozytywne.

Po przeprowadzonej dyskusji Wójt 
Gminy Łęczyce podziękował wszystkim 
zaangażowanym w  realizację budżetu 
w szczególności Pani Skarbnik, Zastęp-
cy Wójta oraz pracownikom Urzędu.

Rada Gminy podjęła także niżej wy-
mienione uchwały:

- uchwała nr XI/45/2019 w  sprawie 
zmiany budżetu Gminy Łęczyce na 2019 
rok,

- uchwała Nr XI/46/2019 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Łęczyce na lata 2019-2024,

- uchwała Nr XI/47/2019 w sprawie od-
wołania Skarbnika Gminy,

- uchwała Nr XI/48/2019 w sprawie po-
wołania Skarbnika Gminy Łęczyce,

- uchwała Nr XI/49/2019 w sprawie 
zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr 
LXIII/97/2018 Rady Gminy Łęczyce 
z dnia 15 października 2018r. w sprawie 
Statutu Sołectwa Strzebielino,

- uchwała Nr XI/50/2019 w  spra-
wie planu sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Łęczyce,

- uchwała Nr XI/51/2019 w sprawie 
ustalenia sieci szkół publicznych podsta-
wowych, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Łęczyce oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół pod-
stawowych od dnia 1 września 2019 roku,

- uchwała Nr XI/52/2019 w sprawie 
zasad obniżania tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stano-
wiska kierownicze, określenia obowiąz-
kowego tygodniowego wymiaru zajęć 
dla pedagogów, psychologów, logope-
dów, doradców zawodowych i nauczycieli 
przedszkoli lub oddziałów przedszkol-
nych w szkole podstawowej, pracujących 
z grupą obejmującą dzieci 6 - letnie i dzie-
ci młodsze, dla których organem prowa-
dzącym jest Gmina Łęczyce,

- uchwała Nr XI/53/2019 zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia regulami-
nu wynagradzania nauczycieli oraz za-
sad przyznawania i wypłacania dodatków 
socjalnych dla nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach gminy Łęczyce,

- uchwała Nr XI/54/2019 zmieniają-
ca uchwałę w sprawie wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczenia dotacji celo-
wej dla dzieci objętych opieką w żłobku 
lub klubie dziecięcym, w tym określenia 
kategorii dzieci, na które przyznana jest 
dotacja,

- uchwała Nr XI/55/2019 w sprawie 
zmiany uchwały Nr X/38/2019 z dnia 28 
maja 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zaciągnięcie zobowiązania leasingo-
wego na koparko-ładowarkę dla gminy 
Łęczyce,

- uchwała Nr XI/56/2019 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
do zasobów mienia gminnego działek nr: 
133/5, 140/9 położonych w Strzebielinie,

- uchwała Nr XI/57/2019 w sprawie 
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości - działki nr 140/5 obręb 
Strzebielino,

- uchwała Nr XI/58/2019 w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu obrębu 
geodezyjnego Chrzanowo, gm. Łęczyce,

- uchwała Nr XI/59/2019 w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu obrębu 
geodezyjnego Brzeźno Lęborskie, gmi-
na Łęczyce,

- uchwała Nr XI/60/2019 w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu obrębu 
geodezyjnego Wysokie, gm. Łęczyce.

informacje
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§
Na XII/2019 sesji w dniu 02 lipca 2019 roku Rada Gmi-
ny Łęczyce podjęła następujące uchwały: 

• - uchwała Nr XII/61/2019 w sprawie zmiany budżetu 
gminy Łęczyce na 2019 rok.

• - uchwała Nr XII/62/2019 w sprawie zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej gminy Łęczyce na lata 
2019-2024.

• - uchwała Nr XII/63/2019 w sprawie Statutu Sołectwa 
Brzeźno Lęborskie,

• - uchwała Nr XII/64/2019 w sprawie Statutu Sołectwa 
Godętowo,

• - uchwała Nr XII/65/2019 w sprawie Statutu Sołe-
ctwa Jeżewo,

• - uchwała Nr XII/66/2019 w sprawie Statutu Sołe-
ctwa Łęczyce,

• - uchwała Nr XII/67/2019 w sprawie Statutu Sołe-
ctwa Pużyce,

• - uchwała Nr XII/68/2019 w sprawie Statutu Sołectwa 
Rozłazino,

• - uchwała Nr XII/69/2019 w sprawie Statutu Sołectwa 
Świchowo,

• - uchwała Nr XII/70/2019 w sprawie Statutu Sołectwa 
Wielistowo,

• - uchwała Nr XII/71/2019 zmieniająca uchwałę Nr 
XI/54/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 24 czerw-
ca 2019 r.

Na XIII/2019 sesji w dniu 19 sierpnia 2019 roku Rada 
Gminy Łęczyce podjęła następujące uchwały:

• - uchwała Nr XIII/72/2019 w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Łęczyce na 2019 rok,

• - uchwała Nr XIII/73/2019 w sprawie zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęczyce na 
lata 2019 – 2024,

• - uchwała Nr XIII/74/2019 w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu na 
realizację zadania inwestycyjnego na drodze po-
wiatowej na terenie Gminy Łęczyce w 2019 roku,

• - uchwała Nr XIII/75/2019 w sprawie przyjęcia trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego d/s Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Łęczyce oraz szcze-
gółowych warunków jego funkcjonowania,

• - uchwała Nr XIII/76/2019 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
ENERGY PARK 44 Sp. z o.o. i jej następców praw-
nych,

• - uchwała Nr XIII/77/2019 w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Ener-
ga Operator Spółki Akcyjnej Oddział w Koszalinie,

• - uchwała Nr XIII/78/2019 w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Ener-
ga Operator Spółki Akcyjnej Oddział w Koszalinie,

• - uchwała Nr XIII/79/2019 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości komunalnej położo-
nej w Godętowie,

• - uchwała Nr XIII/80/2019 w sprawie wyrażenia zgody 
na wydzierżawienie na okres 5 lat gruntów rolnych 
położonych w miejscowości Nawcz,

• - uchwała Nr XIII/81/2019 w sprawie wyrażenia zgody 
na wydzierżawienie na okres 30 lat części działki nr 
180 położonej w Brzeźnie Lęborskim bez koniecz-
ności przeprowadzania przetargu,

• - uchwała Nr XIII/82/2019 w sprawie nadania nazwy 
ulicy w miejscowości Łęczyce, gm. Łęczyce,

• - uchwała Nr XIII/83/2019 w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy Łęczyce.
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DOTACJA DLA OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH
W dniu 21 sierpnia 2019 r. w Wiej-

skim Domu Kultury w Żelistrzewie 
odbyło się uroczyste podpisanie umowy 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z przeznacze-
niem na dofinansowanie zakupu sprzę-
tu ratowniczo-gaśniczego dla jednostek 
ochotniczych straży pożarnych.

Zgodnie z  umową, dofinansowanie 
w łącznej kwocie 6 900,00 zł otrzymały 
dwie jednostki tj. Ochotnicza Straż Po-
żarna w Rozłazinie oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kaczkowie . Pieniądze zostaną 
przeznaczone na zakup jednego ubrania 
specjalnego, hełmów bojowych oraz pił 
ratowniczych.

Umowę z Gminą Łęczyce Marszałek 
Województwa Pomorskiego – Mieczy-
sław Struk podpisał z Wójtem Gminy 

Łęczyce – Piotrem Wittbrodtem w obec-
ności Prezesa Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kaczkowie – Krzysztofa Sokalskiego 
oraz Pełnomocnika Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Rozłazinie – Krzysztofa Li-
cau.

J@ w internecie – projekt szkoleniowy
Gmina Łęczyce zakończyła realizację 

projektu J@ w internecie w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020 III oś priorytetowa 
– Cyfrowe kompetencje społeczeństwa, 
Działanie 3.1.”Działania szkoleniowe na 
rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”. 
Celem projektu była nauka korzystania 
z internetu, nauka załatwiania codzien-
nych spraw w sieci (zakupy, e-urząd, le-
galny dostęp do kultury, edukacji) oraz 
zdobycie umiejętności sprawnego i bez-
piecznego funkcjonowania w  świecie 

cyfrowym. Program skierowany był do 
osób dorosłych z terenu gminy (i nie tyl-
ko). Na realizację projektu pozyskaliśmy 
grant w wysokości 147 840 zł od Ope-
ratora, którym w imieniu Ministerstwa 
Cyfryzacji jest Fundacja Legalna Kultura.

W ramach pozyskanych środków, do 
celów szkoleniowych zakupiliśmy 12 
laptopów, które po zakończeniu projek-
tu zostały przekazane do 3 szkół z  te-
renu gminy, aktywnie uczestniczących 
w jego realizacji. Komputery przekazano 

Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu 
w Strzebielinie-Osiedlu – 6 szt., Szko-
le Podstawowej w Bożympolu Wielkim 
oraz Zespołowi Kształcenia i  Wycho-
wania w Rozłazinie - po 3 szt. Szkolenia 
komputerowe realizowane były w gru-
pach 12-osobowych okresie od marca do 
sierpnia 2019 roku w czterech lokaliza-
cjach: Łęczyce, Bożepole Wielkie, Roz-
łazino i Strzebielino-Osiedle. Ze szkoleń 
łącznie skorzystały 264 osoby.

 
 

 
Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa 

 

 

 

 

 

Zapraszamy mieszkańców gminy Łęczyce na bezpłatne szkolenia. 

 

Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa Dzięki programowi „Ja w Internecie” gmina 

wprowadzi część mieszkańców w świat Internetu, pokaże jak funkcjonują social media, jak 

załatwiać codzienne sprawy w sieci i kontaktować się za pomocą Internetu. Dla bardziej 

zaawansowanych cenne będą umiejętności tworzenia stron internetowych, wykorzystywania 

Internetu we własnym biznesie czy wiedza pozwalająca chronić dzieci przed niepożądanymi 

treściami. Celem programu jest również zwiększenie dostępu mieszkańców do kultury, edukacji i 

informacji z legalnych źródeł. Tematy szkoleń są dopasowane do potrzeb mieszkańców. Gminy 

mogą wybrać trzy spośród siedmiu obszarów tematycznych: Rodzic w Internecie, Mój biznes w 

sieci, Moje finanse i transakcje w sieci, Działanie w sieciach społecznościowych, Tworzenie 

własnej strony internetowej (bloga), Rolnik w sieci, Kultura w sieci.  

 

Ja w Internecie, czyli kto?  

W szkoleniach organizowanych w gminach mogą uczestniczyć dorośli mieszkańcy gminy, którzy 

ukończyli 25 lat. Program jest otwarty dla osób niepełnosprawnych, wykluczonych elektronicznie, 

bezrobotnych). Szkolenia dostosowane będą do stopnia wiedzy uczestników.  

Szkolenie trwa 12 godzin ( 2 dni po 6 godzin lub 3 dni po 4 godziny), każdy uczestnik otrzyma 

certyfikat, w przypadku szkoleń 2-dniowych zapewniamy catering. Można wziąć udział tylko w 

jednym szkoleniu. 

 

Jak się zgłosić?  

W siedzibie Urzędu Gminy w Łęczycach, telefonicznie (58/67 89 214 w. 36 lub 602382469) lub 

z pomocą e-maila na adres: sekretarz.ugl@leczyce.pl ;  

 
 

 
Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa 
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Ja w Internecie, czyli kto?  

W szkoleniach organizowanych w gminach mogą uczestniczyć dorośli mieszkańcy gminy, którzy 

ukończyli 25 lat. Program jest otwarty dla osób niepełnosprawnych, wykluczonych elektronicznie, 

bezrobotnych). Szkolenia dostosowane będą do stopnia wiedzy uczestników.  

Szkolenie trwa 12 godzin ( 2 dni po 6 godzin lub 3 dni po 4 godziny), każdy uczestnik otrzyma 

certyfikat, w przypadku szkoleń 2-dniowych zapewniamy catering. Można wziąć udział tylko w 

jednym szkoleniu. 

 

Jak się zgłosić?  

W siedzibie Urzędu Gminy w Łęczycach, telefonicznie (58/67 89 214 w. 36 lub 602382469) lub 

z pomocą e-maila na adres: sekretarz.ugl@leczyce.pl ;  
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PRACA NAS ROZWIJA
To właśnie ona nas kształtuje w spraw-

nościach charakterystycznych dla za-
wodu i  spełnia życiowe zadania. Jest 
podstawowym źródłem i szkołą współ-
pracy twórczej z  innymi. Jest również 
naszym powołaniem i zajmuje ogromne 
obszary naszego czasu. Praca jest trudem 
i umęczeniem, ale też jest dla nas źród-
łem radości i satysfakcji. Od młodości 
mamy zaprawiać się do uczciwej pracy, 
bo leniuchując szybko się degenerujemy. 

Oczywiście, że powinna ona być spra-
wiedliwie wynagradzana. Miejmy wyraź-
ne zainteresowania i poświęcajmy się im 
z zapałem, a staniemy się osobami poży-
tecznymi. Jednak najszlachetniejszą i naj-
potrzebniejszą pracą jest praca nad sobą.

 M. Kaliński

UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA W KOŚCIELE – 
POMNIKU

9 czerwca w  kościele filialnym w  Nawczu pw. ,,Błogosła-
wionych: ks. bpa. Michała Kozala, ks. Stefana Wincentego 

Frelichowskiego, ks. abpa. Juliana Nowowiejskiego i 107 Mę-
czenników II wojny światowej”, odbyła się uroczysta msza od-
pustowa.

Sprawowana ona była przez ks. Pawła Obuchowskiego i ks. 
Mikołaja Jędrzejewskiego, którym 25 maja wraz z innymi dia-
konami w bazylice katedralnej w Pelplinie biskup pelpliński 
Ryszard Kasyna udzielił święceń prezbiteratu. Msza św. odpu-
stowa dla sprawujących ją kapłanów była drugą mszą prymicyj-
ną, w której licznie uczestniczyli parafianie z Nawcza, Łówcza, 
Rozłazina i innych miejscowości oraz członkowie rodzin księ-
ży. Przed koncelebracją mszy św. księża zostali serdecznie po-
witani przez ks. proboszcza Sławomira Kozioł. W czasie mszy 
św. śpiewał parafialny chór ,,Ave Maryja”, a na organach grał 
Władysław Wodniczak. Kazanie w czasie mszy św. wygłosił ks. 
Mikołaj Jędrzejewski.

Kościół – Pomnik w Nawczu został pobudowany w latach 
1992 – 1993 pod przewodnictwem ówczesnego ks. probosz-
cza ks. Władysława Palmowskiego na fundamentach jednego 

z byłych baraków obozu ewakuacyjnego, w którym od 2 lutego 
do 10 marca 1945 r. przebywali więźniowie KL Stutthof, uczest-
niczący w III kolumnie ,,Marszu Śmierci”. Wmurowanie aktu 
erekcyjnego podczas poświęcenia kościoła w stanie surowym 
dokonał bp. diecezjalny J. B. Szlaga, a w czasie jego konsekracji 
przez ks. biskupa we mszy św. 14 czerwca 2000 r. uczestniczył 
Marszałek Sejmu RP – Maciej Płażyński oraz poczet sztanda-
rowy byłych więźniów Obozu Stutthof.

W końcowej fazie mszy św. odpustowej odbyła się procesja 
wokół kościoła, a następnie wszyscy uczestnicy nabożeństwa 
otrzymali od ks. Mikołaja i ks. Pawła błogosławieństwo Boże. 
Po zakończeniu mszy św. zarówno księżom celebrującym mszę 
św., jak i ks. proboszczowi zostały wręczone wiązanki kwiatów, 
jako wyraz podziękowania od parafian.

M. Kaliński

Nawcz

informacje
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Już po raz piąty w Rozłazinie odbył się 
„V Rozłaziński bieg i marsz z kijkami” 

pod wspólną nazwą „Bieg po Radość 
z Życia” w którym biorą udział dzieci, do-
rośli, a nawet całe rodziny. To radość do 
uprawiania biegania i maszerowania po-
woduje, że do Rozłazina co roku przyjeż-
dża coraz więcej miłośników aktywnego 
spędzania wolnego czasu z różnych rejo-
nów Polski jak również z Kenii, Ukrainy 
i Anglii. Cieszymy się, że możemy dzię-
ki wspólnemu wysiłkowi Mieszkańców 
Rozłazina okazać swoją gościnność.

„Bieg po Radość z Życia” zapisał się 
już na stałe w kalendarzu imprez sporto-
wych i w roku bieżącym przez linie startu 
i mety przebiegło lub przemaszerowało 
blisko 600 zawodników od takich, którzy 

dopiero się uczą chodzić do takich, któ-
rzy doceniają co to jest ruch o własnych 
siłach. A wszystko to się odbyło na co-
raz piękniejszym i bardziej funkcjonal-
nym boisku (z które dziękujemy władzą 
Gminy) z wykorzystaniem sprawdzonej 
bardzo ciekawej trasy leśnej.

Bardzo dziękujemy współorganizato-
rom, sponsorom i przyjaciołom dzięki 
którym mogliśmy zorganizować „V Roz-
łaziński bieg i marsz z kijkami 2019” za 
pomoc finansową, rzeczową i organiza-
cyjną.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
naszych sportowych zmagań, w każdym 
przedziale wiekowym a szczególne uzna-
nie dla najmłodszych uczestników biegu 
na 5 km Przemysława i Izy Maszota.

Już dziś zapraszamy za rok na „VI Bieg 
po Radość z Życia” 15 sierpnia.

Poniżej podajemy listę organizatorów, 
współorganizatorów i  sponsorów oraz 
listę w kategorii open w czterech głów-
nych biegach i marszach.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
naszych sportowych zmagań i zaprasza-
my za rok.

Z ukłonami Krzysztof Licau

Organizatorzy i współorganizatorzy 
V-go ROZŁAZIŃSKIEGO BIEGU I MARSZ 

Z KIJKAMI 2019-08-15
„ Bieg po radość z życia”

1. Rada Gminy Łęczyce
2. Przewodniczący Rady Gminy Łę-

czyce Tomasz Białobrzeski
3. P. Wójt Gminy Łęczyce Piotr 

Wittbrodt
4.  P. Starosta Powiatu Wejherowskiego 

Gabriela Lisius
5.  P. Zastępca Wójt Gminy Łęczyce 

Bożena Pruchniewska
6.  P. Skarbnik Gminy
7.  P. Naczelnik Wydziału Kultury 

i  Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego Piotr Syrocki

8.  Gminna Instytucja Kultury i Biblio-
teka w Strzebielinie

9.  Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Nar-
komani

10. KS Rozłazino
11. Ochotnicza Straż Pożarna Rozła-

zino

BIEG ROZŁAZIŃSKI
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12. Sołectwo Rozłazino
13. Koło Gospodyń Wiejskich Roz-

łazino
14. Agnieszka Cierocka - pracownik 

Gminy

Sponsorzy i przyjaciele „ Bieg po ra-
dość z życia” w Rozłazinie:

15. Kaszubski Bank Spółdzielczy 
w Wejherowie oddział Łęczyce

16. P. Anetta Licau – Sklep Przemy-
słowo-Odzieżowy

17. P. Mariola Cylkowska – Firma 
Handlowo-Usługowa

18. P. Remigiusz Gryń – firm AG-
-REM

19. P. Mirosław, Grażyna, Maciej 
i Bartłomiej Mering – firma Skle-
py Mering

20. P. Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Strzebielino Mariusz Kaliszewski

21. P. Telimena Mering – Firma Met-
-Expert

22. P. Piotr Mering - Firma Met-
-Expert

23. P. Janusz Labuda – Cukiernia 
Iwonka

24. P. Tadeusz Kwidziński – PHU Mo-
dicum

25. P. Marzena i KrzysztofKrawczyk
26. P. Andrzej Kazimierz Kostecki - 

„Eko-laser”
27. P. Waldemar Prokopczuk – „Pro-

term”
28. P. Grzegorz i Julia Wojciechowscy 

– „Portal”
29. Ks. Sławomira Kozioł
30. P. Mariusz Wojciechowski – firma 

DOMAR

31. P. Roman Drywa – usługi stolar-
skie

32. P. Agnieszka i Wojciech Formela 
– „Rewers”

33. P. Krzysztof Dymura
34. P. Aleksander Bibliw – PHU 

„Alex”
35. P. Artur i  Rafał Mieczkowscy - 

Masarnia Dominik s.j.
36. P. Sławomir Leyk - firma ZUL
37. P. Piort Michalski
38. P. Kazimierz Pobłocki – „Karpina”
39. P. Renata i  Marek Połotka – 

„KORNIK”
40. P. Tomasz J. Gruda – „Inteligen-

tne domy”
41. P. Agnieszce i Rafał Lewandowski; 

drukarnia INES
42. P.Radosław i Kinga Wojciechow-

scy
43. P. Jan, Bogdan i Zdzisława Balce-

rak – przewozy autobusowe
44. P. Grzegorz Maziuk –Telewizja 

Kablowa Strzebielino

45. P. Daniel Maszota–„DM – serwis”
46. P. Brygida Maszota– Księgowość
47. P. KRZYSZTOF WROŃSKI; Fir-

ma: CONCEPT BAU NAWCZ
48. P. Andrzej i Ewa Koss; Przedsię-

biorstwo: Ogrodnictwo
49. P. Wojciech Lange, Usługi Stolar-

skie
50. P. Jacek Wojciechowski, Dekar-

stwo
51. P. Janusz Oswald; Firma Ubezpie-

czeniowo-Finansowa;
52. P. Maria Zapart ; „Za-Ma” Przed-

siębiorstwo Wielobranżowe
53. P. Hanna i Wojciech Hebel
54. P. Zofia i Zbigniew Wojciechowski
55. P. Wiesław i Danuta Zielonka
56. Jacek Wicki – „Bituminium.”
57. Szczepan Czaja – „DJ Szczepuś”
58. Mikołaj Dymura – „DJ Mikuś”

Wyniki w V-tym ROZŁAZIŃSKIEGO BIEGU
I MARSZ Z KIJKAMI 2019-08-15
„ Bieg po radość z życia”

5 km NW panie:
1 199  NACZK WIKTORIA
2 146  SZYMANOWSKA ANNA
3 20 CIROCKA MAŁGORZATA
5 km NW panowie:
1 204  WIRKUS ŁUKASZ M  

 2 347  JARECKI DAMIAN
3 327  RUDNIK KRZYSZTOF

wyniki 5km „Bieg na dobry początek”
Panowie:
1 204  WIRKUS ŁUKASZ M
2 347  JARECKI DAMIAN
3 327  RUDNIK KRZYSZTOF
Panie:
1 282  WIRKUS ANTONINA
2  218  DRAMCZYK MARTYNA
3 23 KAZYAKA KATARZYNA
wyniki 10 km NW
panowie:
1 393  KUŹMICZ ADAM
2 257  BRZOZOWSKI PIOTR
3 233  NACZK LEONARD
panie:
1 398  KRÓLIKOWSKA KRYSTYNA
2 399  OSTROCHOCHALSKA ALEKSANDRA
3 394  KOLMETZ KATARZYNA

wyniki 10km „Bieg główny”
panowie:
1 352  KRÓL BŁAŻEJ
2 330  WIRKUS ŁUKASZ M
3 22 CZERNIAK ROBERT
panie:
1 332  WIRKUS ANTONINA
2 129  RUTKOWSKA JOANNA
3 155  WEGNER BEATA
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Koniec roku szkolnego

Z entuzjazmem uczniowie zareagowali na dźwięk dzwonka, 
który wybrzmiał zamykając rok szkolny 2018/2019. Zapach 

zbliżających się wakacji przysłonił trudy mijającego roku, któ-
ry obfitował nie tylko przyrostem wiedzy, ale również licznym 
udziałem w różnych projektach, konkursach, zawodach spor-
towych oraz uroczystościach szkolnych. Co, oczywiście, moż-
liwe było dzięki wspólnej pracy uczniów, nauczycieli, rodziców, 
pracowników szkoły.

Z resztką cierpliwości, w oczekiwaniu na świadectwa, wysłu-
chali okolicznościowych przemówień, wystąpień artystycznych, 
w tym o bezpiecznym spędzeniu wakacji. Z uwagą i wielkim 
uznaniem przyjęli wiadomość, że ich kolega Bartosz Graczyk 
otrzymał świadectwo ze średnią ocen 5,82 i tym samym uzy-
skał tytuł Prymusa Szkoły.

Szczególnie wzruszające było pożegnanie absolwentów, któ-
rzy przez tyle lat byli blisko nas, a teraz odchodzą w nową - na 
razie - nieznaną przestrzeń przyszłości.

Życzymy Im szerokiej drogi, aby zawsze osiągali cele, które 
sobie postawią oraz powodzenia już w innych murach szkol-
nych! Trzymamy za Was kciuki.

Najlepszym Absolwentem Gimnazjum im. bł. ks. kmdr. ppor. 
Władysława Miegonia została Julia Małoszycka, a Szkoły Pod-
stawowej im. kpt. ż. w. Karola Olgierda Borchardta w Strzebie-
linie Osiedlu Zuzanna Wójtowicz. Obie absolwentki z rąk Pana 
Wójta Piotra Wittbrodta otrzymały Nagrodę Wójta Gminy Łę-
czyce. Tradycyjnie, Najlepszy Absolwent oraz Prymus Szkoły 
otrzymują Nagrodę Dyrektora Szkoły. Były nagrody, Listy Gra-
tulacyjne i dużo ciepłych słów.

Wyjątkowa cisza zapanowała, gdy żegnaliśmy sztandar Gim-
nazjum .Po raz ostatni drżącymi głosami odśpiewany został 
jego hymn. To nie był koniec pożegnań. Jak nikt w obraz na-
szej szkoły wpisała się Pani Helena Górecka-Tenderenda, pe-
dagog i nauczyciel plastyki, którą zawsze można było zobaczyć 
w paru miejscach w tym samym czasie. Rozśpiewana, z wiecz-
nym uśmiechem i … dużo by pisać. Odchodzącej na emeryturę 
Pani Helence podziękował pięknie Pan Wójt Piotr Wittbrodt, 
słowa wdzięczności usłyszała również od Dyrekcji Szkoły 

i uczniów klasy Va. Nie obyło się bez łez i wzruszeń, które to-
warzyszyły niemal przez cały czas trwania naszej uroczystości.

ZS-P
Strzebielino Osiedle

Wieści ze Strzebielina
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UROCZYŚCIE 
POŻEGNALI 
ÓSMOKLASISTÓW
W Szkole Podstawowej im. Bohate-

rów Stutthofu w Rozłazinie odbyła 
się uroczystość związana z pożegnaniem 
uczniów kl. ósmej.

W uroczystości uczestniczyli ucznio-
wie, nauczyciele, była kustosz Muzeum 
Stutthof – Elżbieta Grot wraz z byłym 
więźniem obozu Potulice - Stanisławem 
Szmithe i  z  dwoma wolontariuszami, 
grono rodziców oraz emerytowani na-
uczyciele tej placówki. Uroczystość swoją 
obecnością zaszczycili: radny gminy Łę-
czyce – Krzysztof Licau i wikariusz parafii 
Świętego Wojciecha w Rozłazinie ks. Ra-
fał Kunowski.

Część oficjalną, jak i  cały program 
uroczystości przy pomocy nauczycieli 
przygotowała wychowawczyni kl. VIII 
Krystyna Kleisa – Nagórska, a w zakre-
sie dekoracji panie – Małgorzata Elwart 
i Jolanta Małecka. Oprawę muzyczną za-
pewnił Tadeusz Pirycki, a sprawny prze-
bieg uroczystości w jej pierwszej fazie, 
była przewodnicząca Samorządu Szkol-
nego - Michalina Jagodzińska.

Po wprowadzeniu sztandaru szkoły, 
a następnie pod jego przewodnictwem 
ośmioklasiści wraz z dyrektorem szkoły 
i wychowawczynią udali się na dziedzi-
niec szkolny. Tutaj pod Pomnikiem Pa-
mięci zostały złożone wiązanki kwiatów, 
zapalono znicze i została wciągnięta flaga 
na maszt włącznie z oddaniem hołdu. Po 

wykonaniu powyższej ceremonii wszyscy 
w niej uczestniczący powrócili do szko-
ły. Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego 
uczestnicy uroczystości zostali powitani 
przez dyrektora szkoły Tadeusza Spie-
rewkę. Kolejnym aktem uroczystości było 
przekazanie sztandaru nowemu poczto-
wi sztandarowemu w składzie: Miłosz 
Potrykus, Roksana Murakowska, Alicja 
Łukasiewicz oraz obowiązków nowemu 
przewodniczącemu Samorządu Szkol-
nego - Natalii Hinca. Powyższym cere-
moniom towarzyszyły przyrzeczenia, że 
przyjmując tak zaszczytne funkcje godnie 
będą je wypełniać. Dalszą część uroczy-
stości poprowadził nowy przewodniczą-
cy Samorządu Szkolnego – Natalia Hinca 
podczas której absolwenci ósmej klasy 
złożyli ślubowanie na sztandar szkoły, że 
dalej godnie będą ją reprezentować. Po 
złożeniu ślubowania głos zabrał dyrek-
tor szkoły, który w swoim przemówieniu 

podziękował ósmoklasistom za ich wzo-
rowe wypełnianie obowiązków szkolnych 
i  jednocześnie życzył im pomyślności 
w dalszej nauce.

Uczniem roku 2018/2019 Szkoły Pod-
stawowej w Rozłazinie w zakresie kl. I-III 
została Alicja Moch, a IV - VIII Oliwia 
Lejkowska, zaś Sportowcem Roku - Ewe-
lina Bobrucka i Konrad Wojciechowski. 
Tytuł Przyjaciela Szkoły został przyzna-
ny p. Julicie Jagodzińskiej za szczególny 
wkład pracy na rzecz rozłazińskiej szkoły. 
Wszyscy wyróżnieni uczniowie otrzymali 
nagrody. Po odśpiewaniu hymnu szkoły 
i wyprowadzeniu sztandaru rozpoczęła 
się część artystyczna. W pierwszej części 
jej trwania absolwenci odtańczyli polone-
za, zaś w drugiej zaprezentowali program 
wokalno–muzyczny. Po jego zakończeniu 
ósmoklasiści podziękowali swojej wycho-
wawczyni, dyrekcji szkoły, nauczycielom 
i  pozostałym pracownikom szkoły za 
wszelki trud włożony w ich naukę i wy-
chowanie. Podziękowanie dla dyrekcji 
szkoły i nauczycieli w imieniu rodziców 
przekazała p. Sylwia Lejkowska. Z tego 
tytułu nauczycielom i gościom zostały 
wręczone róże. Potem w świetlicy odbył 
się mały bankiecik, na którym królował 
tort i inne smakołyki, a to za sprawą ko-
chających rodziców i wspaniałego grona 
pedagogicznego. Z duży wzruszeniem ab-
solwenci oglądali wyświetlaną prezenta-
cję zdjęć obrazującą ich pobyt w szkole 
od kl. pierwszej do ósmej. Ostatnim eta-
pem pożegnania uczniów była dyskoteka.

M. Kaliński
Fot. Leszek Buchowski
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Uroczystość zakończenia roku szkolnego 2018/2019 w Szkole 
Podstawowej w Bożympolu Wielkim

Nadszedł długo wyczekiwany moment 
dla wszystkich uczniów Szkoły Pod-

stawowej im. J. Kusocińskiego w  Bo-
żympolu Wielkim. 19 czerwca 2019 r. 
oficjalnie zakończył się rok szkolny 
2018/2019. Dla niektórych był on trud-
ny, dla innych pełen wyzwań i sukcesów, 
nowych doświadczeń.

Po raz ostatni w tym roku szkolnym 
dyrekcja, nauczyciele,uczniowie oraz ro-
dzice spotkali się w pełnym składzie, aby 
uroczyście zakończyć miniony rok oraz 
nagrodzić tych uczniów, którzy przez 
dziesięć miesięcy ciężkiej pracy zasłu-
żyli na wyróżnienie.

W Szkole Podstawowej w Bożympo-
lu Wielkim w roku szkolnym 2018/2019 
w klasach I –III zostało wyróżnionych 
34 uczniów, a w klasach IV – VIII : 70 
uczniów.

Podczas uroczystego apelu Pani Dyrek-
tor Danuta Milewczyk wręczyła uczniom 
liczne nagrody i świadectwa z wyróżnie-
niem. Podziękowania oraz listy gratula-
cyjne otrzymali też rodzice wyróżnionych 
uczniów.

Jak co roku w naszej szkole dokonano 
wyboru Najlepszych Absolwentów, któ-
rzy otrzymali nagrodę Wójta Gminy Łę-
czyce. W szkole podstawowej Najlepszym 
Absolwentem została Adrianna Ropela, 
natomiast w Gimnazjum ten zaszczytny 
tytuł zdobył Jakub Zieleniewski. Kolej-
ne wyróżnienie przyznawane uczniom 
za szczególne osiągnięcia to tytuł Ucz-
nia Roku 2019.W kategorii klas I – III 

tytuł otrzymała Hanna Obrzud, w kate-
gorii klas IV – VIII otrzymała Wiktoria 
Kopeć. Tytuł Ucznia Roku w kategorii 
oddziały gimnazjalne przyznano Szymo-
nowi Piankowskiemu z klasy III a. Uczeń 
ten otrzymał również Nagrodę Dyrektora 
Szkoły za wysokie osiągnięcia w konkur-
sach przedmiotowych na szczeblu woje-
wódzkim.

Dokonano również wyboru Sportow-
ca Roku.

Zgodnie z przyjętymi przez nauczy-
cieli wychowania fizycznego kryteriami 
tytuły Sportowców Roku w poszczegól-
nych kategoriach otrzymali następujący 
uczniowie:

Kategoria: uczniowie klas IV – VI 
szkoły podstawowej:

- Sportowiec Roku w kategorii dziew-
cząt – Aleksandra Miotk

- Sportowiec Roku w kategorii chłop-
ców – Alan Groth

Kategoria: uczniowie oddziałów gim-
nazjalnych:

- Sportowiec Roku w kategorii dziew-
cząt – Magdalena Gruba

- Sportowiec Roku w kategorii chłop-
ców – Tomasz Klotzki

Po części oficjalnej, podsumowaniach, 
pożegnaniach i wzruszeniach uczniowie 
udali się do sal lekcyjnych. Tam odebrali 
świadectwa z rąk wychowawców, a po-
tem szybko pobiegli na spotkanie z wa-
kacyjną przygodą.

Uroczyste zakończenie roku szkolne-
go 2018/2019 to szczególny moment dla 
uczniów klas ósmych oraz ostatnich od-
działów gimnazjalnych, którzy ukończyli 
naukę w naszej szkole i śmiało wkraczają 
w nowy etap swojego życia.

„Po każdym dniu trzeba postawić 
kropkę, odwrócić kartkę i zaczynać na 
nowo.”

Phil Bosmans
Uczniom życzymy bezpiecznych wa-

kacji, abyśmy spotkali się ponownie 1 
września wypoczęci i  pełni zapału do 
nauki.

Anna Malinowska
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II Wojewódzki Turniej SOKÓŁ CUP 2019 
w Bożympolu Wielkim
W dn. 15-16 czerwca w Bożympolu 

Wielkim odbył się II Wojewódz-
ki Turniej Piłki Nożnej Sokół Cup 2019. 
Patronat nad tym wielkim sportowym 
wydarzeniem objęła Starosta Powia-
tu Wejherowskiego Pani Gabriela Li-
sius oraz Wójt Gminy Łęczyce Pan Piotr 
Wittbrodt. W tym roku mecze rozgrywa-
ły się w ciągu dwóch dni. W pierwszym 
dniu, w którym młodzi sportowcy z rocz-
nika 2012 sprawdzali swoje umiejętności, 
uczestniczyło 12 drużyn, a wśród nich: 
GAP„Dąbrowa” Gdynia,Gwardia Kosza-
lin I, Gwardia Koszalin II, 4 Future Pro 

FC (Anglia), WAPN „Błękitni” Łęczyce, 
Gryf Słupsk, Młode Orły Łeba, UKS „Je-
dynka” Reda I, UKS „Jedynka” Reda II, 
Sokół Bożepole Wielkie, WAPN „Błę-
kitni” Wejherowo, Pomorzanin Gdynia. 
W tym dniu zmagania zakończyły się bez 
klasyfikacji końcowej, wszyscy zawodni-
cy otrzymali medale, a drużyny puchary.

 W  kolejnym dniu Turnieju So-
kól Cup 2019 wzięło udział 12 drużyn, 
a wśród nich: UKS Jedynka I Reda, UKS 
Jedynka II Reda, AP Karol Piątek Luzi-
no, WAPN Błękitni Wejherowo, MKS Pro 
Fan Gościcino, MFS Gdynia, Latarnik 

Choczewo, AP Diego Lębork, Dragon 
Bojano, UKS U2 Bytów, 4 Future FC (An-
glia), Młode Orły Łeba. Wyniki turnieju 
przedstawiają się następująco:

I miejsce UKS Dragon Bojano
II miejsce AP Karol Piątek
III miejsce UKS „Jedynka” Reda
IV miejsce WAPN „Błękitni” Wejhe-

rowo.
Zwycięzcy Turnieju otrzymali Pucha-

ry i nagrody, natomiast wszyscy zawod-
nicy i ich trenerzy pamiątkowe dyplomy 
i medale. Wręczenia pucharów oraz pod-
sumowania II Wojewódzkiego Turnieju 
Piłki Nożnej Sokół CUP 2019 dokonali 
Starosta Powiatu Pani Gabriela Lisius 
oraz Wójt Gminy Pan Piotr Wittbrodt. 
Impreza sportowa, która odbyła się po 
raz drugi, cieszyła się ogromnym zain-
teresowaniem, uczestniczyły w niej dru-
żyny nie tylko z rozległego Pomorza, ale 
również z Anglii. Cieszymy się, że pod-
czas organizacji turnieju możemy liczyć 
na wsparcie, zarówno ze strony władz po-
wiatu i gminy, jak i rodziców, sponsorów 
i mieszkańców Bożegopola.

Organizatorzy Turnieju
Szkoła Podstawowa im. Janusza Ku-

socińskiego w Bożympolu Wielkim

Klub Sportowy Sokół Bożepole
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WYCIECZKI KASZUBÓW- MAJ, CZERWIEC 2019 r.

24 maja 2019 r. uczniowie uczący się w naszej szkole j. ka-
szubskiego udali się do położonego w malowniczej scenerii 
Skansenu w Nadolu. Tam poznali historię, która wiąże się z po-
wstaniem muzeum. Oglądali zagrodę gburską i rybacką oraz 
poznali przeznaczenie zgromadzonych w nich sprzętów. Sa-
modzielnie pozyskiwali mąkę, z użyciem tarki prali bieliznę, 
uczestniczyli w warsztatach tkackich wykonując własnoręcz-
nie mały dywanik oraz poznali etapy wypieku chleba w piecu 
chlebowym.

Na zakończenie wizyty w muzeum, korzystając z pięknej 
aury, udali się nad brzeg Jeziora Żarnowieckiego, gdzie spraw-
dzali temperaturę wody.

Po dniu pełnym wrażeń udali się w drogę powrotną do szkoły.

11 czerwca „Mali Kaszubi” pojechali do Parku Edukacyjnego 
Zoo- Egzotyczne Kaszuby w Tuchlinie. Tam oglądali, a nawet 
mieli okazję dotknąć egzotycznych zwierząt takich jak: papugi, 
węże, karaczany. Z zachwytem, ale też niekiedy z przerażeniem 

oglądali ryby, żółwie, pająki, ptaki. Podczas wizyty mogli też 
karmić papużki.

Jednym z elementów zwiedzania była projekcja filmu eduka-
cyjnego o zwierzętach morskich w technologii 3D. Po solidnej 
dawce pozytywnych wrażeń nastał czas na ostatni punkt pro-
gramu, jakim było ognisko z kiełbaskami i wspólne zabawy 
na placu zabaw.

14 czerwca odbyła się ostatnia w tym roku szkolnym wy-
cieczka. Celem Kaszubów stało się Centrum Nauki Expery-
ment w Gdyni. Tam zwiedzając interaktywne stanowiska takie 
jak m.in: Kierunek zdrowie, Hydroświat, Drzewo życia, Niewi-
doczne siły, Wynalazki Leonarda da Vinci, Maszyny Goldberga 
mogli zaobserwować różnorakie zjawiska z dziedziny fizyki, ale 
nie tylko. Stanowisko, Kierunek Zdrowie jest stosunkowo no-
wym, a dotyczy codziennych wyborów, których powinniśmy 
dokonywać, aby cieszyć się jak najlepszym samopoczuciem. 
Wszystkie stanowiska dostarczały naszym uczniom mnóstwo 
zabawy, a przy tym dawały możliwość zdobycia wiedzy poprzez 
zabawę i eksperymentowanie. Po kilku godzinach niesamowi-
tych przeżyć w Centrum wszyscy zadowoleni wrócili do domu.

Przed nami wakacje, a jakie miejsca zwiedzą uczniowie uczą-
cy się w naszej szkole języka kaszubskiego w nowym roku szkol-
nym, okaże się już we wrześniu.

Olga Dampc
ZS-P Strzebielino-Osiedle

Piknik Rodzinny

Dnia trzeciego sierpnia odbył się w Nawczu piknik rodzinny. 
Była kawa,ciasto domowej roboty, lody, frytki i kiełbaska 

z grilla. Zwieńczeniem pikniku był mecz piłki nożnej o pu-
char sołtysa 2019 Żonaci kontra Kawalerzy. Mecz był bardzo 
wyrównany jednak wygrali Żonaci. Serdeczne podziekowania 
dla Pań z rady soleckiej za pomoc w organizacji i dla Pana Ma-
riusza Wojciechowskiego z Rozłazina za sędziowanie meczu.

Sołtys Sołectwa Nawcz
Justyna Konkel
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Turniej Dożynkowy
KASZUBSKIEJ BAŚKI

Akcja
wakacyjna
w Gminie
 Łęczyce

Więcej wkrótce na:

relacja

Piknik Rodzinny w Łęczycach
W piękny słoneczny dzień 4 czerw-

ca został zorganizowany przez ro-
dziców klasy IIa Szkoły Podstawowej 
w  Łęczycach Piknik Rodzinny. Został 
on przeprowadzony na Stadionie spor-
towym. Łączył trzy ważne uroczystości 
naszej społeczności klasowej: Dzień Dzie-
cka, Dzień Matki oraz Dzień Ojca. Blisko 
cztery godziny uczniowie wraz z rodzica-
mi wspólnie bawili się, grali i degustowali 
przepyszne ciasta upieczone przez rodzi-
ców. Jak na prawdziwy piknik przysta-
ło było gwarnie, wesoło i bardzo ciepło. 
Atrakcji było co niemiara: bańki mydla-
ne, malowanie twarzy, liczne konkurencje 
sportowe. Gromkim śmiechem i burzą 
braw, dzieci nagradzały zmagających się 
rodziców z podskokami w workach, czy 
w slalomie z jabłkiem na głowie. Wiele 

radości i  doskonałej zabawy przyspo-
rzyły również konkurencje zwane „wy-
ścigami rzędów”, czy też gra w ,,zbijaka”. 
Doping sprawiał, że dzieci pomimo upal-
nego dnia znajdowały niewyczerpane po-
kłady energii do kolejnych zabaw. Gdy 

ktoś poczuł się głodny lub spragniony, 
w zaimprowizowanej kawiarence mógł 
oddać się degustacji wybornych ciast, 
kanapek, słodyczy oraz innych smako-
łyków i napojów. Po ogromnym wysił-
ku fizycznym – dla ochłody – podano 
dla wszystkich zimne lody. Aby sił do 
dalszej zabawy nie brakowało, wszyscy 
częstowali się kiełbaskami z grilla, któ-
re przygotowali tatusiowie. Każdy uczeń 
na konie zabawy otrzymał plecak - nie-
spodziankę.

Serdecznie dziękuję wszystkim tym, 
którzy poprzez swoją obecność oraz 
ogromne zaangażowanie przyczynili się 
do cudownie spędzonego czasu, inte-
gracji naszej klasy, zarówno uczniów jak 
i rodziców.

Baśka (Czerwona Baśka) – do stolika 
siadają po czterech graczy i zajmują 

miejsca według kolejności zajmowanych 
miejsc.

Używa się talię kart (16 sztuk: Asy, 
Damy, Walety, Dziesiątki).

Rozdawanie kart rozpoczyna osoba 
która wpisuje wyniki do kart, osobę taką 

można uzgodnić pomiędzy sobą lub wy-
typować za pomocą wylosowania najwyż-
szej karty z talii.

Poniższe zasady są obowiązujące pod-
czas turniejów „Trzeźwej baśki” oraz tur-
niejów głównych.

Karty rozdaje się pojedynczo, zgod-
nie z  kierunkiem wskazówek zegara, 

każdemu graczowi po cztery.
Gra dzieli się na dwa etapy: licytację 

i rozgrywkę a starszeństwo kart, w za-
leżności od wylicytowanego kontraktu 
przedstawia się następująco:

• w przypadku wylicytowania Zwykłej 
gry, Wesela, Cichej, lub Zolli – zwa-
nych trumfami:



15Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje

As ♥ - najstarsza ( najsilniejsza) karta- 
kolejno 10 ♥ - Dama ♣ - stara - Dama ♠ 
- stara, Dama ♥, Dama ♦ - następnie - 
Walet ♣ - Walet ♠ - Walet ♥ - Walet ♦ - 
As ♦ - 10 ♦ - zwane Trumfami
⦁ fele to - As ♣, 10 ♣, As ♠, 10 ♠.
W  przypadku wylicytowania przez 

gracza „GRANY”, za najsilniejszą kartą 
w kolejności uważa się:
⦁ Walet ♣ - jako najstarszą kartę 

i kolejno - Walet ♠ - Walet ♥ - Walet ♦
⦁ As ♣, 10 ♣, Dama ♣ - w zależ-

ności od wistowanego koloru gracza
⦁ As ♠, 10 ♠, Dama ♠
⦁ As ♥, 10 ♥, Dama ♥
⦁ As ♦, 10 ♦, Dama ♦

Zwykła gra - odbywa się po dwóch 
graczy (parami). Grają ze sobą gracze, 
którzy maja stare damy i nazywają są sta-
rymi. Pozostali gracze to młodzi.

Po odbyciu licytacji, o ile nikt nie zgło-
sił żadnego kontraktu, następuje zwykła 
gra.

Rozpoczyna ją gracz po lewej stro-
nie rozdającego, wistując dowolną kartę, 
następnie kolejni gracze mają obowią-
zek przebijania (kładzenia starszej kar-
ty od karty znajdujących się na stole). 
W przypadku braku karty starszej istnieje 
obowiązek dokładania trumfa, a w przy-
padku, gdy gracz ma brak trumfów może 
dołożyć fele.

Jeżeli wistujący rozpoczął grę felę 
wówczas gracz mający druga felę w tym 
samym „ kolorze” ma obowiązek jej do-
łożenia.

Wygrywają gracze, którzy łącznie zdo-
będą minimum 53 punkty.

Punktacja poszczególnych kart: As = 
11 pkt, Dziesiątka = 10 pkt, Dama = 3 
pkt, Walet = 2 pkt.

Gdy „Młodzi” i „Starzy” zdobędą tą 
samą ilość punktów (po 52 pkt) wówczas 
wygrywają Młodzi (zwaną bok).

Wesele - może(nie musi) zgłaszać ten 
gracz, który ma jednocześnie obie sta-
re damy.

Wesele oznacza, że grają ze sobą: 
gracz zgłaszający wesele i gracz, który 
ma w ręku W ♣, jeżeli W ♣ jest w ręku 
zgłaszającego wesele, wówczas gra odby-
wa się z graczem, który posiada W ♠, na-
tomiast jeżeli zgłaszający wesele ma oba 
czarne Walety wówczas wesele jest z gra-
czem posiadającym W ♥ .

Weselnicy (grający wesele) traktowani 
są tak jak Starzy w zwykłej grze.

Cicha - może grać gracz, który ma obie 
stare damy i nie zgłosił wesela, a w licyta-
cji nie ustalono żadnego innego kontraktu 
(ani zolli ani grana). Cicha - oznacza, że 
gracz rozgrywa grę sam przeciwko po-
zostałym i nie zgłosił tego faktu podczas 
licytacji.

Zasady gry, przebijania i dokładania 
kart w czasie rozgrywania cichej są ta-
kie same jak w zwykłej grze. Grający ci-
chą, aby wygrać musi zebrać minimum 
53 punkty. Przy równej ilości punktów 
jest bok, co oznacza jego przegraną. Ci-
chej nie można grać, jeżeli z układu kart 
wynika, chociaż teoretycznie gra jest za-
wsze wygrana.

Zolla - może grać gracz, który jest 
przekonany, ze sam zbierze minimum 53 
punkty. W czasie zolli zgłaszający gra sam 
przeciwko pozostałym graczom.

Zasady gry, przebijania i dokładania 
są te same jak w zwykłej grze. Zgłoszenie 
zolli unieważnia wcześniejsze kontrak-
ty takie jak wesele czy gran, również nie 
brane są pod uwagę wcześniejsze zgła-
szane kontry.

Gran - podczas gry grana zmienia się 
starszeństwo kart, gdyż Gran oznacza, że 
zgłaszający gra sam przeciwko pozosta-
łym graczom.

Jeżeli wistujący zagra waleta wówczas 
pozostali gracze mają obowiązek przebi-
cia lub dołożenia waleta, a w przypadku 
braku waleta gracze dokładają dowolną 
kartę.

Jeśliby wistujący zagra inną kartą, niż 
waletem - istnieje obowiązek przebija-
nia lub dokładania karty w tym samym 
kolorze, natomiast gdy gracz nie ma kart 
w kolorze zawistowym wówczas istnie-
je obowiązek przebijania lub dokładania 
waleta, dopiero, gdy gracz nie ma kart 
w kolorze zwiastowym, ani waletów wów-
czas można dokładać pozostałe karty.

Licytacja - to ustalenie kontraktu, jaki 
będzie rozgrywany - licytację prowadzi 
gracz kolejny po rozdającym karty pytając 
pozostałych graczy, zgodnie z kierunkiem 
ruchu wskazówek zegara, jaki zamierzają 
zgłosić kontrakt.

Prowadzący licytację jako czwarty 
zgłasza ewentualny kontrakt.

Licytacja kończy się, gdy żaden gracz 
nie zgłasza kolejnej zmiany do ustalone-
go kontraktu.

Nie zgłoszenie żadnego kontraktu 

oznacza, że rozgrywana będzie zwykła 
gra (ewentualnie cicha.

Zgłoszenie zolli lub grana unieważnia 
wcześniejsze kontrakty. Zolla jest wyż-
szym kontraktem od grana.

W czasie licytacji można zgłaszać dla 
każdego kontraktu kontry i rekontry.

Mogą być cztery kontry zwane kolejno: 
kontra, rekontra, bok i hirsch.

Każda kontra podnosi stawkę o 100% 
i za uzasadnione uznaję się tylko kontry 
zgłaszane kolejno przez przeciwników 
danego kontraktu (np.: Młodzi-Starym, 
Starzy-Młodym, grający zollę przeciw po-
zostałym graczom lub odwrotnie.

Grający zollę lub grana, który zamie-
rza wziąć wszystkie bitki (lewy) może to 
zgłosić w czasie licytacji dodając wyraz du 
np. zollę-du lub grana-du. Du - oznacza 
podwyższenie stawki o 100%.

Rozgrywka - rozgrywkę rozpoczyna 
gracz prowadzący licytację. Zawsze, o ile 
jest to możliwe, obowiązuje zasada prze-
bijania starszą kartą.

W przypadku braku kart silniejszych 
należy dołożyć trumfa, a podczas grana 
należy dołożyć waleta.

Podczas rozgrywki zabrania się:
⦁ przekazywania partnerowi jakich-

kolwiek sugestii,
⦁ pokazywania kart,
⦁ prowadzenia rozmów na temat roz-

grywanej partii,
⦁ podglądanie wziątek (bitek), z wy-

jątkiem ostatniej.
Rzucanie kart przed zakończeniem 

rozgrywki jest możliwe wyłącznie wów-
czas, gdy losy dalszej gry nie mogą ulec 
zmianie i gdy akceptują to pozostali gra-
cze.

Ogólne zasady:
⦁ Konrty mogą być liczone w  obie 

strony, to znaczy: młodzi – starym i sta-
rzy-młodym.
⦁ Zollo ma pierwszeństwo przed gra-

nem.
⦁ Cicha nie może być „rzucana” , tzn. 

taka, której nie można przegrać.
⦁ Nie można dać kontry sobie same-

mu na cichą, ale można rekontrować do 
4 razu.
⦁ Nie można dać kontry sobie same-

mu na weselę.
⦁ Gra odbywa się bez kar.
⦁ Gdy zawodnik Gra Faul lub zacho-

wuje się w sposób nieodpowiedni (po 
spożyciu alkoholu) trzej pozostali mogą 
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w porozumieniu z sędzią podjąć decyzję 
o wykluczeniu z dalszej gry. Punktację 
rozpisuje sędzia.
⦁ Każda gra musi być rozstrzygnięta 

i nie powtarza się jej.
⦁ Czas każdej rundy trwa 40 min. Po 

tym czasie będzie liczony wynik zapisany 
na karcie i jedynie gdy wystąpią nieocze-
kiwane trudności będzie można przedłu-
żyć czas ale o tym zadecyduje sędzia. 5 
min przerwy po każdej rundzie.
⦁ Gdy zawodnik popełni błąd np. nie 

dołoży do koloru, nie przebije trefla lub 
feli sam przegrywa na tyle ile był wyli-
cytowany kontrakt (chyba że gracze po-
zostali gracze zgodzą się na poprawienie 
błędu).
⦁ Obowiązuje karta stół i nie wolno 

wychodzić przed zamknięciem licytacji.
⦁ Wszelkie niejasności rozwiązuje sę-

dzia główny.

Rozliczenie
Podczas turniejów pod tyt. Trzeźwa 

baśka - wszystkie rozliczenia dokonywa-
ne są w punktach:
⦁ Młodzi za przegraną zwykłą grę 

z  wyjściem tracą po 1 punkcie, bez 

wyjścia tracą po 2 punkty.
⦁ Młodzi za przegraną zwykłą grę bez 

bitki tracą po 6 punktów.
⦁ Starzy za przegrana tracą dwa razy 

więcej niż młodzi.
⦁ Wesele - liczone jest jak zwykła gra.
⦁ Wygrana cicha zabiera się przegra-

nym po 4 pkt, a w przypadku przegranej 
cichy odbiera się 12 pkt.
⦁ Wyjście dla starych to 27 punktów, 

a dla młodych to 26 punktów.
⦁ Kontra, rekontra, hirsch i bok zwięk-

szają stawkę każdorazowo o 100%.

Przykłady rozliczania:
Młodzi: 2 punkty - 4 punkty - 8 punk-

tów - 16 punktów – (kontra, rekontra, bok 
i hirsch).

Starzy: 4 punkty - 8 punkty - 16 punk-
ty - 32 punkty - (kontra, rekontra, bok 
i hirsch).

Wesele – jak starzy.
Cicha: zabiera się przegranym po 4 pkt 

– 8 pkt - 16 pkt - 32 pkt – 64 pkt (kon-
tra, rekontra, bok i hirsch), sumę trzech 
graczy dodaje się wygranemu lub sumę 
przegranej rozkłada się na trzech graczy.

Zollo: zabiera się przegranym po 5 

punkty – 10 punkty 20 punkty (kontra, 
rekontra), gdy jest wygrana - sumę trzech 
graczy dodaje się wygranemu.

Zollo-du: zabiera się przegranym po 
10 punktów lub sumę przegranej rozkła-
da się na trzech graczy.

Gran: 5 punktów – 10 punkty - 20 
punkty (kontra, rekontra).

Gran-du 10 punktów – przy wykłada-
nej nie liczy się kontra, a nie wykładanej 
liczy się jedna kontra.

Cztery D (damy) grają – Baszka (licy-
tujemy „ baszka” lub „cztery damy”) 
30 pkt.

Punktacja turnieju Trzeźwej Baski
4 serie (seria 32 rozdań)
1 miejsce – 6 pkt,
2. Miejsce – 4 pkt,
3. Miejsce – 2 pkt,
4 miejsce – 0 pkt.
Przy wyniku remisowym – punkty za 

miejsce dodaje się i dzieli przez liczbę za-
wodników.

Sędziami głównymi są:
Janusz Kreft / Janusz Gąsowski

DOŻYNKOWY TURNIEJ DLA GMIN I SOŁECTW
Bożepole Wielkie 15.09. 2019 r.

Podczas powiatowych dożynek, które odbędą się w Bożym-
polu Wielkim, odbędzie się V edycja „Dożynkowego Turnieju 
Sołectw o Złote Widły Wójta Gminy ”.

Sołectwa i gminy rywalizować będą w 4 konkurencjach spor-
towych:

1) Rzut snopkiem siana
W drużynie startuje 3 zawodników w tym kobieta, rzucamy 

snopkiem siana.
Drużyna, która łącznie osiągnie najdalszą odległość rzutów 

wygrywa konkurencję.
2) Przeciąganie liny
W drużynie startuje 4 zawodników w tym kobieta. Sołectwa/

gminy rywalizują między sobą, wygrana drużyna awansuje da-
lej, aż do wyłonienia zwycięzcy.

3) Wbijanie gwoździ na czas w pień drzewa
W drużynie startuje 3 zawodników w tym kobieta z każdej 

gminy/sołectwa. Zadanie polega na wbiciu w pień drzewa 3 

stalowych gwoździ przy pomocy młotka. Wygrywa drużyna, 
która w najkrótszym czasie wbije do końca wszystkie gwoździe.

4) Cięcie drzewa na czas za pomocą piły
W drużynie startuje 2 zawodników z każdej gminy/sołectwa. 

Zadaniem zawodników będzie przecięcie pnia drzewa w jak 
najkrótszym czasie.

Osiągnięte miejsca podczas Dożynkowego Turnieju Sołectw 
jest zaliczany do klasyfikacji generalnej „Turnieju Sołectw 2019”. 
Zgłoszenia zespołów do dnia 11.09.2019 r. godzina 12.00 w sie-
dzibie GIKiB Łęczyce z siedzibą w Strzebielinie lub telefonicznie 
pod numerem telefonu 58 676 16 99. Drużyny biorące udział 
w turnieju przed rozpoczęciem muszą zgłosić się do organiza-
tora i potwierdzić udział w zawodach.

Serdecznie zapraszamy
koordynator ds. sportu i turystyki

 Tomasz Myszewski


